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Motion 

1977178:1375 

av Ivar Nordberg m. fl. 

om reglerna för beräkning av bostadsbidrag 

Till grund för beräkning av bostadsbidragen ligger den till statlig skatt 

taxerade inkomsten vid taxeringen året före bidragsåret. Detta innebär att det 

som regel är inkomsten två år före bidragsåret som används vid pröv­

ningen. 

l inkomstunderlaget för beräkningen av bostadsbidrag ingår bl. a. statliga 

vårdbidraget som utgår till förälder/vårdnadshavare till handikappade 

barn. 

När de nya vårdbidragen infördes år 1974 påverkades inte de då utgående 

bostadstilläggen. Däremot var man klar över att med gällande inkomstpröv­

ningsregler skulle bostadsbidragets storlek påverkas. om vårdbidraget skulle 

medtas i inkomstundertageL Det skulle i regel dröja två år innan denna efTekt 

skulle uppstå. Bostadstilläggsgruppen skulle dessförinnan bl. a. ha till uppgift 

att överväga frågan om hur bostadstilläggen skulle påverkas av utgående 

vårdbidrag. Några beslut om att undanta vårdbidraget från inkomstunder­

laget vid prövning av bostadsbidragets storlek har inte fattats. 

Uppenbart är att bostadsbidraget blir lägre för många familjer med 

handikappade barn, då vårdbidraget måste inräknas i inkomstunderlaget. 

Därigenom urholkas det ekonomiska stöd som vårdbidraget är avsett att ge 

familjer med handikappade barn. Vård av handikappat barn medför ofta 

särskilda merkostnader i flera avseenden. Vårdbidraget tillkom bl. .a. för att 

täcka sådana merutgifter och möjliggöra för förälder att själv vårda handi­

kappat barn. Man bör i detta sammanhang också beakta att förälder som 

vårdar handikappat barn får, på grund av den tid som måste ägnas åt barnet, i 

motsvarande mån avstå från arbetsinkomst, som eljest stått att fä. 

Vi föreslår att det statliga vårdbidraget inte skall behöva inräknas 

inkomstunderlaget vid beräkningen av bostadsbidragets storlek. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen anhåller om förslag till ändring av 

inkomstprövningsreglerna så att statligt vårdbidrag inte skall 

inräknas i inkomstunderlaget vid beräkningen av bostadsbidra­

gets storlek. 

Stockholm den 25 januari 1978 

IV AR NORDBERG (s) 

BÖRJE NILSSON (s) GÖRAN KARLSSON (s) 


